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Mocne i szczere słowa ustępującego komendanta iławskiej policji insp. Waldemara
Pankowskiego, który na poniedziałkowej uroczystości w jednostce na ulicy Wiejskiej ujawnił
gorzkie kulisy rozstania z "niebieskim mundurem". Czarno na białym, na swoim własnym
przykładzie, pokazał obecne absurdy zarządzania tą formacją.

Szef iławskiej policji przechodzi na emeryturę - ale nie dlatego, że rzeczywiście chciał już
zakończyć swoją zawodową aktywność, tylko dlatego, że - jak ujawnił - zwierzchnik chciał
go przenieść aż do oddalonego o około 200 km Giżycka, nie biorąc pod uwagę jego sytuacji
rodzinnej.

Już sam początek dzisiejszego wystąpienia insp. Waldemara Pankowskiego zapowiadał... burzę!



Żegnający się dziś z komendą przy ul. Wiejskiej szef rozpoczął bowiem od cytatu z Georga Orwella:
"W czasach powszechnego fałszu mówienie prawdy jest aktem rewolucyjnym".

- Czy polską policję stać na to, żeby zwolnić policjanta
w wieku 45 lat z dnia na dzień i płacić mu 10 tysięcy
emerytury miesięcznie? - pytał retorycznie insp.
Waldemar Pankowski, odnosząc to jednocześnie do
medialnych doniesień o brakach kadrowych w policji. -
Panie Komendancie Główny Policji, czy Pan zezwala
na to, aby Pana podwładni, komendanci wojewódzcy,
zarządzali w tej sposób swoimi kadrami, marnowali
zasoby ludzkie i środki publiczne? [...] Sam słyszałem
w wywiadzie, którego Pan udzielił, że będzie Pan
walczył o każdego policjanta, że nie pozwoli Pan
odejść na emeryturę - jak to się ma do mojego
przypadku?

Insp. Waldemar Pankowski poinformował jednocześnie, że jego zwierzchnik, komendant wojewódzki
policji w Olsztynie, złożył mu propozycję objęcia komendantury w Giżycku - jak skomentował: "tylko
200 km, 2,5 godziny jazdy".

- Komendant Elszkowski (szef warmińsko-mazurskiej
policji - przyp.red.) nie rozpatrzył mojej sytuacji
życiowej, że mam rodzinę, dzieci, tylko podjął tę
decyzję ad hoc. Wiadomo, że to propozycja, której
przyjąć nie mogłem - mówił ustępujący szef iławskich
policjantów. - [...] Mam żonę, 6-letnią córkę i dwójkę
dzieci, które już straciłem dzięki policji, można
powiedzieć, bo cały czas pracowałem.

Insp. Pankowski, nawiązując do doniesień o bardzo trudnej sytuacji kadrowej policji - i jednocześnie
pozbywania się ze służby funkcjonariuszy takich jak on, doświadczonych, ale jeszcze relatywnie
młodych, takich, w których szkolenie państwo zainwestowało, porównał wręcz swoją formację do
tonącego już Titanica - on, jak mówił, właśnie opuszcza statek. 

- Jak można takiego człowieka, z takimi



kwalifikacjami i doświadczeniem, pozbawić z dnia na
dzień możliwości dalszej służby? - kontynuował insp.
Pankowski i przeczytał fragment dotyczącego jego osoby
rozkazu personalnego, w którym to właśnie o jego
kwalifikacjach, doświadczeniu i skuteczności pisano w
samych superlatywach - a jednak jest teraz przenoszony
"do cywila" i to w wieku dopiero 45 lat.

Były już szef iławskiej policji zaapelował też do policjantów, aby się nie bali swoich przełożonych:
komendantów miejskich, powiatowych, wojewódzkich.

- Przecież na co dzień zamykacie przestępców
najgroźniejszych, a boimy się odezwać we własnych
sprawach - mówił. - Policji nigdy nie uzdrowimy, jeżeli
będziemy się bać powiedzieć swojego zdania wyższym
przełożonym.

Insp. Waldemar Pankowski powiedział też o swoim zwierzchniku, że ten, pomimo jego prośby, nie
podał mu faktycznych przyczyn jego odejścia. Insp. Pankowski kierował iławską komendą dokładnie
od 20.11.2020 r. i - jak mówił - te ostatnie 4 lata były dla jednostki dobre; udało się zażegnać
wewnętrzne konflikty, poprawić atmosferę i wyniki.

- Może to polecenie Komendanta Głównego Policji?
Że do dnia 10 stycznia trzeba zrobić czystki, "czarne
owce" wyeliminować - kontynuował ustępujący
komendant. - Ruchy kadrowe zaczynają się w całym
kraju. Komendanci wojewódzcy proponują
niewygodnym komendantom jednostki oddalone o
200 km. Jest to dla mnie bardzo krzywdząca sytuacja.

Na koniec insp. Waldemar Pankowski przekazał swoje podziękowania: przede wszystkim nadinsp.
Tomaszowi Klimkowi, byłemu już komendantowi wojewódzkiemu policji w Olsztynie (jako jedyny szef
policji w naszym regionie otrzymał stopień generalski; również jest już emerytowany), który zaufał
mu i powierzył kierowanie policją w ukochanej jednostce w rodzinnym mieście; samorządowcom, z
którymi współpraca układała się dobrze i zaprzyjaźnionym, współdziałającym służbom mundurowym,
a także - iławskim policjantom i pracownikom cywilnym oraz księżom, którzy wspierali go duchowo.



- Było to dla mnie zaszczytem służyć razem z Wami -
mówił insp. Pankowski, który, jak sam zwrócił uwagę, był
dzisiaj w szaro-niebieskim mundurze - tym samym, w
którym rozpoczynał służbę. Zaznaczył, że z granatowym
mundurem się nie żegna - i liczy, że po zmianach w policji
może zadzwoni telefon z propozycją powrotu. 

Do policjantów zwrócił się jeszcze z apelem, aby nie wierzyli w wymówki, że nie ma pieniędzy na
dodatki dla nich - bo skoro są pieniądze na jego odprawę, zaległe urlopy i emeryturę - to nie jest to
kwestia braku pieniędzy - tylko zarządzania nimi.

- Kosztuje mnie to dużo odwagi, ale powiedziałem
sobie: dość tego. Muszę stanąć w prawdzie i
powiedzieć, jak naprawdę wygląda sytuacja w polskiej
policji - kończył insp. Pankowski. - Mam nadzieję, że to
może nie będzie wystrzał z granatnika - jak w
Komendzie Głównej Policji - ale przynajmniej mój
przypadek zwróci uwagę innym policjantom, innym
komendantom, żeby się nie bali mówić, jak jest w tej
formacji.

Insp. Waldemar Pankowski pożegnał się uściskiem dłoni ze wspomnianym nadinsp. Tomaszem
Klimkiem, natomiast, jak powiedział, obecnemu szefowi warmińsko-mazurskiej policji insp.
Mirosławowi Elszkowskiemu, jako człowiek honoru nie mógł podać ręki. I jeszcze raz zwrócił się do
przełożonego o podanie faktycznych powodów jego zwolnienia ze służby.
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